



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Wspólne posiedzenie
Komisji Budżetu
i Finansów Publicznych (**141.**)
oraz Komisji Rodziny
i Polityki Społecznej (**97.**)
w dniu 2 stycznia 2014 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o ustaleniu i wypłacie emerytur, do których prawo uległo zawieszeniu w okresie od dnia 1 października 2011 r. do dnia 21 listopada 2012 r. (druk senacki nr 531, druki sejmowe nr 1844, 1907, 1980 i 1980-A).

(Początek posiedzenia o godzinie 17 minut 05)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz Kleina)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Razem z panem przewodniczącym Komisji Rodziny i Polityki Społecznej otwieram wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Bardzo serdecznie witam wszystkich państwa, w pierwszej kolejności pana ministra i osoby mu towarzyszące oraz członków obu, połączonych komisji.

Proszę państwa, przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie ustawy o ustaleniu i wypłacie emerytur, do których prawo uległo zawieszeniu w okresie od dnia 1 października 2011 r. do dnia 21 listopada 2012 r.; druk senacki nr 531.

Czy są uwagi do porządku obrad naszego posiedzenia? Nie ma.

W takim razie możemy przystąpić do procedowania nad tą materią.

Czy w naszym posiedzeniu uczestniczą osoby prowadzące działalność lobbingową lub prezentujące instytucję prowadzącą działalność lobbingową w rozumieniu prawa? Nie.

Panie Ministrze, bardzo prosimy o krótkie przedstawienie omawianej ustawy.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marek Bucior:

Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący.

Rzeczywiście będę mówił krótko, bo materia ustawy jest wszystkim doskonale znana. Z jednej strony chodzi o kwestię, która budziła społeczne emocje, z drugiej strony o kwestię, którą rozwiązywał projekt senacki. W związku z tym, że należy zrealizować orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego z 13 listopada 2012 r., sygnatura akt K2/12... Senat przedstawił propozycję realizacji tego orzeczenia. Ten projekt, że tak powiem, spotkał się z projektem rządowym w Sejmie i w efekcie wspólnego procedowania została przyjęta ustawa – jest to ustawa z 13 grudnia tamtego roku – określająca, jak zrealizować ten wyrok Trybunału Konstytucyjnego, czyli jak we właściwy sposób odwiesić zawieszony między 1 października 2011 r. a 21 listopada 2012 r. świadczenia emerytalne. Ustawa nie budziła jakichś szczególnych

problemów legislacyjnych w Sejmie. Została przyjęta praktycznie jednogłośnie – czterystu czterdziestu posłów głosowało za, jeden przeciw. Materia tej ustawy jest prosta i jasna. Zawieszona emerytura wraz z waloryzacją i z odsetkami ustawowymi na wniosek osoby, w przypadku której taka emerytura została zawieszona, zostaną wypłacone przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Strona rządowa wnosi o przyjęcie tej ustawy. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.

Biuro Legislacyjne. Pani Legislator, bardzo proszę o opinię do ustawy.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Bożena Langner:

Dziękuję bardzo.

Podtrzymuję wszystko, co jest zawarte w opinii przedstawionej na piśmie. Ustawa nie budzi zastrzeżeń.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.

Otwieram dyskusję.

Bardzo proszę o zadawanie pytań panu ministrowi lub o zabieranie głosu w dyskusji. Nie ma, jak widzę, chętnych.

W takim razie, Panie Ministrze, proszę o poinformowanie nas o tym, jaki ewentualny skutek dla budżetu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych czy KRUS będzie miało wykonanie tej ustawy.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marek Bucior:

Już informuję. W uzasadnieniu do ustawy te wszystkie kwestie zostały bardzo wyraźnie określone. Właściwie jeśli chodzi o ten skutek, to będzie to niecały 1 miliarda zł, bodajże 980... Zaraz podam dokładną kwotę. Skutki projektowanej ustawy... Skutkiem ustawy będzie konieczność wypłacenia emerytom zaległych świadczeń. Według informacji ZUS będzie to kwota 971,1 miliona zł. To są

wyliczenia przedstawione w uzasadnieniu projektu senackiego. My dokonaliśmy dalszych podliczeń i okazało się, że kwota zawieszonych świadczeń wyniosłaby w sumie 826 milionów zł. Wraz z waloryzacją i odsetkami byłaby to kwota około 989 milionów zł. To są te właściwe informacje. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.

Myślę, że warto powiedzieć jeszcze o tym, że ta kwota i tak zostałaby wypłacona, gdyby nie weszła w życie nowelizacja, którą wprowadziliśmy parę lat temu, że to nie jest sytuacja, w której te pieniądze, że tak powiem, pojawiają się jako zobowiązanie nadzwyczajne. Prawda? Wszyscy o tym wiemy, ale warto to tutaj przypomnieć.

Skoro nie ma więcej pytań, stawiam wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Czy są inne wnioski? Nie ma.

Kto jest za przyjęciem ustawy bez poprawek? (14)

Kto jest przeciw? (0)

Kto wstrzymał się od głosu? (0)

A więc jednogłośnie poparliśmy tę ustawę.

Na senatora sprawozdawcę proponuję senatora Michalskiego.

Czy jest zgoda ze strony senatora?

(*Senator Jan Michalski*: Tak.)

Ze strony członków połączonych komisji także jest zgoda. A więc senator Michalski będzie sprawozdawcą.

Dziękuję bardzo w imieniu swoim i senatora Augustyna.

Zamykam posiedzenie połączonych komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 17 minut 11)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii